PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         №
	Об установлении для органов управления и сил звена территориальной подсистемы РСЧС городского округа город Кулебаки режима повышенной готовности

	В связи с ухудшением погодных условий и прогнозируемым комплексом неблагоприятных метеорологических явлений на территории городского округа город Кулебаки в целях  предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, минимизации и своевременной ликвидации возможных последствий,  в соответствии с законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 39 Устава городского округа город Кулебаки и  в целях недопущения чрезвычайных ситуаций и гибели людей на территории городского округа город Кулебаки, администрация городского округа город Кулебаки

п о с т а н о в л я е т:

	1.В целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации связанные с неблагоприятными метеорологическими явлениями и прохождением грозового атмосферного фронта с 18.00 29.05.2017г до 09.00.  04.06.2017 года установить для  органов управления и сил звена  территориальной подсистемы РСЧС городского округа город Кулебаки  режим повышенной готовности.

2. Начальникам территориальных управлений № 1 и №2 (Клопова М.И., Туляков В.В.) администрации городского округа город Кулебаки (Лужин С.В., Барашков А.В.):

2.1.Организовать дежурство из числа работников управлений в населённых пунктах городского округа город Кулебаки,  взять под личный контроль  немедленные доклады о всех происшествиях и отключениях в системе жизнеобеспечения населения в ЕДДС городского округа город Кулебаки.

3. Рекомендовать руководителям служб сил звена территориальной подсистемы РСЧС городского округа город Кулебаки:

3.1.  Уточнить планы действий (взаимодействий) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3.2. Уточнить количественный и качественный состав своих  аварийных и дежурно-диспетчерских служб, быть готовыми к их  усилению при ухудшении обстановки, ввести дополнительные силы и средства в состав аварийных бригад с переводом их при необходимости   в режим круглосуточного дежурства. Обеспечить наличие резерва материальных ресурсов и ГСМ предназначенных для предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
4.Начальникам территориальных управлений № 1 и №2 (Клопова М.И., Туляков В.В.) и руководителям служб сил звена территориальной подсистемы РСЧС городского округа город Кулебаки о  готовности доложить через ЕДДС городского округа город Кулебаки с предоставлением списка ответственных должностных лиц в срок до 22-00 29.05.2017 г.

5. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Климова) опубликовать  данное постановление путём размещения его на официальном Интернет-сайте http://кулебаки-округ.рф.
6. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Кулебаки С.В.Лужина

	 Глава администрации

	Л.А.Узякова

29 мая 2017 года

1126